

EZ .28.4.129 .2017. AO

Łódź, dnia 30.01.2017 r.
Nr sprawy 4/ZP/17

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 209 000 euro na **dostawy sprzętu medycznego** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

- I. Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1 dotyczy § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości umowy brutto za odstąpienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia (czyli umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 2 dotyczy § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy

W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy w § 6 ust. 1 lit. c), d), e):

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru – w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki;

d) za opóźnienie w zataświenu reklamacji – 0,5% wartości netto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia dostawy.....

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 2 – 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy

Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% (lit. c, d) i 10% (lit. e) sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego." i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 3 dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy

W/w paragraf zawiera informację: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3)".

Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych oraz odstąpieniem od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie treści: [„.....za wyjątkiem sytuacji kiedy zwłoka w realizacji dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”].

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania płynów z precyzyjnym regulatorem w kształcie beczutki z okrągłą skalą, bez zastawki bezzwrotnej z miejscem do podwieszania drenu przy zacisku rolkowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 2

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie przyrządu do przetoczeń płynów infuzyjnych z precyzyjnym regulatorem przepływu 0- 300 ml/min. Długość drenu 180 cm. Wyposażony w bezlateksowy port do dodatkowej iniekcji. Możliwość obsługi jedną ręką. Posiada dodatkowy zacisk rolkowy. Miękka komora kroplowa zakończona ostrym kolcem. Zakończenie drenu luer lock. Nie zawiera lateksu, PHT i DEHP. Sterylizowany tlenkiem etylenu. Jednokrotnego użytku.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 6 dotyczy pakietu 2, poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako równoważnego filtra, który ma cechy zarówno filtra mechanicznego jaki i elektrostatycznego. Filtry te oprócz przechwytywania mechanicznego dodatkowo przyciągają cząsteczki bakterii i wirusów poprzez dodatnie i ujemne ładunki, posiadają dodatkowo efekt naładowanej powierzchni jak i mechanizm do tapania kolizji jak w filtrze mechanicznym.

Proponowane przez nas filtry są klinicznie skuteczne tak jak filtry mechaniczne.

Parametry filtra spełniają oczekiwania Zamawiającego zawarte w SIWZ dotyczące skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej >99,9999%,

- przestrzeń martwa 53ml
- skuteczność nawilżania 32 mg/l H₂O przy VT=500ml
- zakres objętości oddechowej 150-1500 ml

Prosimy również Zamawiającego o odstąpienie od parametru utraty wilgotności gdyż zgodnie z naszą wiedzą jest to parametr odwrotny do parametru skuteczności nawilżania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy mechaniczny z hydrofobowym, wydzielonym piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o zakresie objętości oddechowej 200-1500 ml, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 2 pozycja 1

1/ Prosimy o dopuszczenie sterylnego filtra mechanicznego (hydrofobowego, antybakteryjnego i antywirusowego) z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci dla dorosłych o wydajności nawilżania 31,1mg H₂O przy VT=500ml, wadze 53g, zakresie objętości oddechowej 300-1200 ml, spełniającego pozostałe parametry SIWZ.

2/ Prosimy o dopuszczenie sterylnego filtra mechanicznego (hydrofobowego, antybakteryjnego i antywirusowego) z funkcją wymiennika ciepła i wilgoci dla dorosłych o wydajności nawilżania 31,6mg H₂O przy VT=500ml, utracie wilgotności 9mg H₂O przy VT=500ml, zakresie objętości oddechowej 300-1200 ml, spełniającego pozostałe parametry SIWZ.

3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra oddechowego, sterylnego, jednorazowego, dla dorosłych, z płaską hydrofobową membraną filtracyjną zapewniającą właściwości mechaniczne dzięki strukturze włókien i elektrostatyczne dzięki oddziaływaniu intermolekularnemu, o skuteczności filtracji przeciwbakteryjnej 99,9999 %, p/wirusowej 99,999 %, z wydzielonym, celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziomie nawilżania 31 mg H₂O przy VT=500 ml, utracie wilgotności 6 mg H₂O / l przy VT 500 ml, przestrzeni martwej 35 ml, oporach przepływu 1,8 cm H₂O przy 60 l/min (1,0 cm H₂O przy 30 l/min), objętości oddechowej Vt 150-1000 ml, wadze 31 g, filtr ze złączem prostym, z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock i portem dokującym.

Odpowiedź:

Ad. 1, 2, 3 - Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 9 dotyczy pakietu 4 pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie aparatu do przetaczania płynów bez DEHP z zastawką antyzwrtoną bez miejsca na podwieszanie końcówki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 4


Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania płynów z regulatorem bez miejsca na podwieszenie końcówki drenu przy regulatorze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

Pozostałe postanowienia siwz pozostają bez zmian.

Z poważaniem


DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi (1)
mgr Wojciech Szrajber